[image: Вороновское СП (герб)]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПОСЕЛЕНИЯ ВОРОНОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

25.11.2020 № 08/04

Об утверждении предельных расценок на работы по содержанию и текущему ремонту дворовых территорий, объектов благоустройства и озеленения поселения Вороновское

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 09.11.1999 № 1018 «Об утверждении Правил санитарного содержания территорий, организации уборки и обеспечения чистоты и порядка в городе Москве», распоряжением Департамента жилищно-коммунального  хозяйства и благоустройства города Москвы от 04.08.2014 № 05-14-236/4 «Об утверждении Регламента и Технологических карт на работы по содержанию и текущему ремонту дворовых территорий», в целях улучшения организации работы по содержанию и текущему ремонту дворовых территорий, объектов благоустройства и озеленения поселения Вороновское;

Совет депутатов поселения Вороновское решил:

1. Утвердить предельные расценки по содержанию дворовых территорий, объектов благоустройства поселения Вороновское (приложение 1).
2. Утвердить предельные расценки на работы по содержанию и текущему ремонту дворовых территорий, объектов благоустройства и озеленения поселения Вороновское (приложение 2).
3. Признать утратившим силу решение Совета депутатов поселения Вороновское от 29.11.2017 № 08/10 «Об утверждении предельных расценок на работы по комплексному содержанию дворовой территории, внутриквартальных проездов, зеленых насаждений и объектов благоустройства и озеленения в населенных пунктах поселения Вороновское».
4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2021 года.
5. Опубликовать настоящее Решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и на официальном сайте администрации поселения Вороновское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу поселения Вороновское Царевского Е.П.

Глава
[bookmark: RANGE!A1:G113]поселения Вороновское                                                                               Е.П. Царевский

Приложение 1
к решению Совета депутатов
поселения Вороновское в городе Москве
от 25.11.2020 № 08/04

ПРЕДЕЛЬНЫЕ РАСЦЕНКИ
на выполнение работ по содержанию дворовых территорий, объектов благоустройства в поселении Вороновское
(без НДС)
	№
 п/п
	Наименование технологической операции
	Единица измерения
	Предельная расценка, руб. за единицу измерения (без НДС)

	Класс дворовых территорий (3)

	1
	2
	3
	4

	Ручная уборка дворовых территорий и внутриквартальных проездов в летний и зимний период

	1
	Ручная уборка дворовых территорий в летний период*

	1.1
	Территории с усовершенствованным покрытием
	кв. м
	74,04

	в том числе

	стоимость воды

	0,43

	1.2
	Территории без покрытия
	кв. м
	30,34

	в том числе

	стоимость воды

	0,43

	2
	Ручная очистка контейнерной площадки в летний период
	кв. м
	1262,92

	3
	Механизированная уборка внутриквартальных проездов в летний период
	кв. м
	32,03

	в том числе

	стоимость воды

	3,94

	2
	Ручная уборка дворовых территорий в зимний период**

	2.1
	Ручная уборка дворовых территорий в зимний период
	кв. м
	157,59

	2.2
	Ручная уборка дворовых территорий и объектов благоустройства при механизированном способе (парковки) в зимний период
	кв. м
	53,91

	2.3
	Ручная уборка территорий в зимний период без покрытий
	кв. м
	32,83

	2.4
	Очистка контейнерной площадки в зимний период
	кв. м
	1502,06

	2.5
	Механизированная уборка внутриквартальных проездов в зимний период
	кв. м
	17,15

	2.6
	Перекидывание снега и скола на свободные территории
	куб. м.
	65,85

	2.7
	Погрузка и вывоз снега из куч при уборке дворовых территорий и внутриквартальных проездов
	куб. м.
	56,68

	3
	Вывоз мусора
	куб. м
	1000,00

*Период летней уборки устанавливается с 16 апреля по 31 октября.
**Период зимней уборки устанавливается с 1 ноября по 15 апреля.
***Расценки без учета НДС

Приложение 2
к решению Совета депутатов
поселения Вороновское
[bookmark: _GoBack]от 25.11.2020 № 08/04

ПРЕДЕЛЬНЫЕ РАСЦЕНКИ
на выполнение работ по содержанию и текущему ремонту дворовых территорий, объектов благоустройства и озеленения в поселении Вороновское
(без НДС)

	№ п/п
	Наименование работ (без учета уборки)
	Единица измерения
	Предельная расценка, руб. (без НДС)

	1
	2
	3
	4

	А. Содержание дворовых территорий, не включенных в установленном порядке в состав общего имущества многоквартирного дома

	1
	Содержание деревянных малых архитектурных форм
	шт.
	166,75

	2
	Содержание металлических архитектурных форм и оборудования
	шт.
	257,04

	3
	Содержание ограждений (металлических, кирпичных, деревянных)
	п. м.
	122,3

	4
	Содержание ограждения газонов
	п. м.
	24,73

	5
	Содержание площадки для сушки белья
	шт.
	385,75

	6
	Содержание павильонов на контейнерных площадках (50% контейнерных площадок)
	шт.
	865,47

	7
	Содержание дивана со спинкой ДП-6 (развернутая площадь скамьи - 5,3 кв. м) (50% от общего количества)
	шт.
	121,14

	8
	Содержание скамьи без спинки СКК-2 (развернутая площадь скамьи 4,2 кв. м) (50% от общего количества)
	шт.
	96,00

	9
	Содержание скамьи чугунной с деревянным сиденьем и спинкой С-ЧГ-15 (развернутая площадь скамьи - 4,2 кв. м)
	шт.
	196,23

	11
	Содержание металлической горки (площадь металлической поверхности - 15,2 кв. м)
	шт.
	1882,09

	12
	Содержание карусели (4-местная с деревянными сиденьями, площадь металлической поверхности- 5,3 кв. м, площадь деревянной поверхности – 0,48 кв.м)
	шт.
	676,26

	13
	Содержание качели на деревянных стойках H 2.1 с гибкой подвеской (площадь металлической поверхности – 0,65 кв.м, площадь деревянной поверхности – 3,84 кв.м)
	шт.
	40,19

	14
	Содержание качалки на пружине (площадь деревянной поверхности – 1кв.м, площадь металлической поверхности – 0,15 кв.м)
	шт
	50,97

	15
	Содержание качалки-балансира (площадь деревянной поверхности – 0,24 кв. м, площадь металлической поверхности – 2,15 кв. м)
	шт
	142,92

	16
	Содержание песочницы 1,8 x 1,8 (площадь деревянной поверхности - 3,24 кв. м)
	шт.
	747,40

	17
	Содержание песочницы с грибком (площадь деревянной поверхности – 10,9 кв. м)
	шт.
	2514,42

	18
	Содержание шведской стенки металлической высотой 2,2 м (площадь металлической поверхности - 2,34 кв. м)
	шт.
	230,94

	19
	Содержание гимнастических брусьев (площадь деревянной поверхности - 1,63 кв. м, площадь металлической поверхности - 0,79 кв. м)
	шт.
	133,83

	20
	Содержание рукохода (площадь металлической поверхности – 1,94 кв. м)
	шт.
	191,46

	21
	Содержание стола для настольного тенниса (площадь деревянной поверхности – 4,32 кв. м)
	шт.
	143,05

	22
	Содержание турника высотой 2,7 м (площадь металлической поверхности – 3,15 кв. м)
	шт.
	310,88

	23
	Содержание информационного стенда (площадь металлической поверхности – 0,44 кв. м)
	шт.
	54,49

	24
	Уход за взрослыми деревьями (площадь питания 4 кв. м)
	100 шт
	26162,86

	25
	Уход за кустарниками одиночными и в группах
	100 кустов
	3389,84

	25.1
	Кустарников лиственных пород
	100 м
	3129,94

	26
	Уход за обыкновенными газонами (90% от общей площади газонов)
	100 кв. м
	11,20

	27
	Содержание цветников из цветков-однолетников с посадкой в грунт
	кв. м
	15329,02

	28
	Уход за цветочными вазами (1х1х0,35м)
	10 ваз
	22216,76

	29
	Содержание урн
	шт.
	38,91

	Б. Техническое содержание дворовых территорий, не включенных в установленном порядке в состав общего имущества многоквартирного дома

	1
	Текущий ремонт а/б покрытия
	кв. м
	26,60

	2
	Текущий ремонт плиточных покрытий
	кв. м
	5,38

	3
	Текущий ремонт бортового камня
	п. м.
	30,78

	4
	Текущий ремонт мягких покрытий из резиновой крошки
	кв. м
	32,46

	5
	Текущий ремонт деревянных малых архитектурных форм и оборудования
	шт
	102,62

	6
	Текущий ремонт металлических архитектурных форм и оборудования
	шт.
	153,08

	7
	Текущий ремонт ограждений (металлических, кирпичных, деревянных)
	п. м.
	125,98

	8
	Текущий ремонт ограждения газонов
	п. м.
	3,24

	9
	Текущий ремонт дивана со спинкой ДП-6 (развернутая площадь скамьи - 5,3 кв. м) (50% от общего количества)
	шт.
	58,08

	10
	Текущий ремонт скамьи без спинки СКК-2 (развернутая площадь скамьи 4,2 кв. м) (50% от общего количества)
	шт.
	45,53

	11
	Текущий ремонт скамьи чугунной с деревянным сиденьем и спинкой С-ЧГ-15 (развернутая площадь скамьи - 4,2 кв. м)
	шт.
	228,58

	12
	Текущий ремонт металлической горки (площадь металлической поверхности-  15,2 кв. м)
	шт.
	117,88

	13
	Текущий ремонт карусели (4-местная с деревянными сиденьями, площадь металлической поверхности- 5,3 кв. м, площадь деревянной поверхности – 0,48 кв. м)
	шт.
	58,86

	14
	Текущий ремонт качели на деревянных стойках H 2.1 с гибкой подвеской (площадь металлической поверхности – 0,65 кв. м, площадь деревянной поверхности – 3,84 кв. м)
	шт.
	16,36

	15
	Текущий ремонт качалки на пружине (площадь деревянной поверхности – 1кв.м, площадь металлической поверхности – 0,15 кв. м)
	шт.
	23,54

	16
	Текущий ремонт качалки-балансира (площадь деревянной поверхности – 0,24 кв. м, площадь металлической поверхности – 2,15 кв. м)
	шт.
	34,94

	17
	Текущий ремонт песочницы 1,8 x 1,8 (площадь деревянной поверхности - 3,24 кв. м)
	шт.
	27,16

	18
	Текущий ремонт песочницы с грибком (площадь деревянной поверхности – 10,9 кв. м)
	шт.
	43,85

	19
	Текущий ремонт шведской стенки металлической высотой 2,2 м (площадь металлической поверхности - 2,34 кв. м)
	шт.
	11,17

	20
	Текущий ремонт гимнастических брусьев (площадь деревянной поверхности - 1,63 кв. м, площадь металлической поверхности - 0,79 кв. м)
	шт.
	10,52

	21
	Текущий ремонт рукохода (площадь металлической поверхности – 1,94 кв. м)
	шт
	12,59

	22
	Текущий ремонт стола для настольного тенниса (площадь деревянной поверхности – 4,32 кв. м)
	шт.
	22,6

	23
	Текущий ремонт турника высотой 2,7 м (площадь металлической поверхности – 3,15 кв. м)
	шт
	14,81

	24
	Текущий ремонт обыкновенных газонов (90% от общей площади газонов)
	100 кв. м
	1504,29

*Расценки без учета НДС

image1.jpeg